
Czas
Czas jest dla dzieci zagadnieniem bardzo abstrakcyjnym.
Lata, miesiące, pory roku, dni, godziny, przeszłość,
teraźniejszość, przyszłość… Jest tyle pojęć, które dziecko
musi przyswoić na przestrzeni kilku lat, zanim w pełni
zrozumie ich mechanizm i logikę.

Jednym z wyzwań dla dziecka będzie zrozumienia
czytania godziny na zegarku naręcznym lub jakimkolwiek
innym zegarze czy wyświetlaczu.

Dlatego proponujemy Państwu zegar drewniany
edukacyjny „Machinalirleur”, który będzie towarzyszył
dziecku w takiej nauce i umożliwi mu samodzielne
odkrywanie mechanizmu zegara.

 Zanim zaczniemy
Należy upewnić się, czy godziny na „wyświetlaczu” są takie same
jak godzina oznaczona wskazówką zegarów.

Jeśli tak nie jest, należy ręcznie obrócić zębatkę „wyświetlacza” 
pokazaną obok (Zębatka na górze po lewej stronie).



Rozumienie
Co jest wskazane na tarczach zegara:

Jedną z pierwszych trudności, jakie dziecko musi pokonać, jest zrozumienie, że na zegarze 
mała wskazówka pokazuje kolejne godziny od 1 do 12, a następnie od 13 do 24. Ale musi 
także zrozumieć, że na tym samym zegarze wskazówki minut oraz sekund mają inną skalę.

Kolory na zegarze zostały tak przemyślane, by godziny i minuty na „wyświetlaczu” 
odpowiadały godzinom i minutom oznaczonym wskazówkami. 

Zabawa z zegarem
próbowanie

Obracając wskazówką zegara, dziecko będzie mogło zaobserwować wszystkie ruchy kół 
zębatych zegara oraz automatyczne przesuwanie wskazówki godzin, jak również zmianę 
minut i godzin na „wyświetlaczu”.

Klapka „wyświetlacza” powinna być otwarta, aby dziecko mogło obserwować wszystkie 
elementy i ruchy mechanizmu.

wprowadzenie
Razem z dzieckiem wykorzystajcie do zabawy kluczowe godziny rozkładu dnia, na przykład:

 Już rano, jest 7.15! Spójrz, jak ustawione są wskazówki zegara, kiedy wstajesz.
 Południe! Czas na obiad.
 Dziś po południu wracasz do domu o 16.30.
 Pójdziemy do babci i dziadka w sobotę o 10.00.
 Czas do łóżka! Poczytam ci bajkę do 20.10.
 Każde wydarzenie jest pretekstem, aby poruszyć temat upływającego czasu i 

oznaczyć go na drewnianym zegarze.



nauka
Kiedy dziecko zaczyna rozumieć lub/i kiedy w szkole poruszany jest temat czasu i zaczyna 
się nauka czytania godzin, jest to idealny moment na wykorzystanie całego potencjału 
drewnianego zegara.

Razem z dzieckiem sprawdź, czy godzina wskazana na „wyświetlaczu” ustawiona jest 
między 1 i 12 lub 13 i 24, następnie zamknij klapkę, aby ukryć ekran.

Za pomocą kart lub ćwiczeń zadawanych w szkole:

- Karty na stronie wyświetlacza - dziecko umieszcza wskazówkę zgodnie ze wskazaną 
godziną, a następnie podnosi klapkę i sprawdza, czy jego odpowiedź jest prawidłowa.

- Karty na stronie wskazówek - dziecko odczytuje na głos wskazaną godzinę i ustawia 
wskazówki we wskazanej pozycji, a następnie podnosi klapkę i sprawdza, czy jego 
odpowiedź jest prawidłowa.

I gotowe! Twoje dziecko doskonale radzi sobie z czytaniem godzin! To czas, by podarować 
mu pierwszy „dorosły” zegarek, który będzie z dumą nosiło na ręce!

_________________________________________________________________

Wszelkie uwagi i zastrzeżenia prosimy kierować do:

I.Dyląg Allegro Sp.j. - www.ida-kids.pl - hurt@ida-kids.pl

Wyłączny dystrybutor w Polsce firmy:

Vilac – Route de la Grange au Gui – 39260 Moirans en Montagne – Francja


